令和 4年 6 月 3日

（ 事 務 連 絡 ）

障がい者就労支援関係機関 各位

札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会長

  荒井 真季

令和 4 年度 札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会定例会のご案内

謹啓

青葉若葉の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、令和 4年度札幌市自立支援協議会就労支援推進部会の定例会と学習会を下記のとおり開催いたしま

す。昨年度はコロナウイルス感染拡大防止のためオンラインによる定例会でしたが、今年度も同様に、オン

ラインでの定例会となります。

前半は｢就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定｣について説明し、札幌市より「就業・生活

相談支援事業の事業報告」、「R3 年度における虐待件数とその事例・運営指導」について報告いたします。

学習会では、札幌市より「就労系サービス運営における留意点について（就労系サービスに関する手引き

の改定等）」について説明し、「就労継続 B型での就労支援」をテーマに埼玉県にあります「NPO 法人 な

なさと」の千野 康一様をお招きし、オンラインによる講演を行っていただきます。その後、参加者の皆様

とグループワークにて各事業所での活動状況や取り組み等の情報共有を行う時間を設けさせていただきま

す。

各事業所の皆様方には大変お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上

げます。

謹白

記

日  時  令和 4 年 7月 5日(火) 13:00～17:00(受付時間 12:30)

【プログラム】 12:30～受付(お早めにご参加いただけると助かります)

13:00～13:15  就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定

荒井 真季(就労支援推進部会長)

 13:15～13:30  就業・生活相談支援事業の事業報告

                                           札幌市障がい福祉課

13：30～13:50  令和 3年度における虐待件数とその事例・運営指導

札幌市障がい福祉課

14：00～14:15 就労系サービス運営における留意点について（就労系サービスに関する手引きの

改定等）                       札幌市障がい福祉課

14：15～15:15  就労継続 B 型での就労支援    埼玉県「NPO 法人 ななさと」千野 康一 様

15：30～17:00 グループワークとまとめ

 オンライン(zoom)での研修です。参加者には日程が近くなりましたら、申し込みしていただいたメールア

ドレスに URL、ID、パスコード等をメールにてご連絡いたします。

参 加 費   無 料

定  員   100 名

＊プログラムについて多少の変更等がある場合がございます。ご了承ください。